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1. Indledning - Formål og baggrund 
Det er regeringens mål, at Danmark bliver et af ver- 

dens mest konkurrencedygtige samfund. Som et led i 
sikringen af gode rammevilkår ønsker regeringen en 
enkel, klar og effektiv erhvervslovgivning, der er så 
let som mulig for erhvervslivet at administrere og ef- 
terleve. 

Et væsentligt element i relation til gode rammevil- 
kår er at sikre, at erhvervslivet har et lovgrundlag, som 
følger den teknologiske såvel som den internationale 
udvikling. Den danske selskabsregulering skal følge 
den internationale udvikling, og overimplementering 
af EU-direktiver bør være undtagelsen. 

Den eksisterende aktieselskabslov trådte i kraft i 
1974, mens den eksisterende anpartsselskabslov tråd- 
te i kraft i 1996. Hovedparten af anpartsselskabslo- 
vens regulering bygger på aktieselskabslovens regler. 

I den mellemliggende periode har den teknologiske 
udvikling, den stigende internationalisering, udviklin- 
gen på kapitalmarkedsområdet og den øgede , fokuse- 
ring på at lette de administrative byrder for erhvervs- 

livet fået en meget betydelig rolle i fastlæggelsen af 
rammebetingelserne for erhvervslivet. 

På den baggrund nedsatte regeringen ultimo 2006 
Udvalget til Modernisering af Selskabsretten, der fik 
til opgave at komme med forslag til, hvordan sel- 
skabslovgivningen kunne moderniseres. Formand for 
udvalget var Alf Duch-Pedersen. Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen har varetaget sekretariatsfunktionen 
for udvalget. Den 26. november 2008 afgav udvalget 
sin betænkning. 

På baggrund af betænkningen fremsættes der nu 
forslag til en ny selskabslov. Den nye selskabslov 
samler selskabslovene og gør dem mere sammenhæn- 
gende, moderne og fleksible. Samtidig opnås der en 
bedre systematik og sammenhæng mellem de enkelte 
bestemmelser samt en tydeliggørelse af forskellene på 
de to selskabsformer. 

Reguleringen er målrettet og giver fleksibilitet i for- 
hold til den enkelte virksomheds situation og behov. 
Desuden sikrer lovforslaget, at Danmark kommer helt 
i front i forhold til udnyttelse af de teknologiske mu- 


